
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 확충
단위: 도로건설사업 (단위:천원)

건설과 9,375,201 7,820,841 1,554,360

국 75,000 75,000 0

균 914,900 914,000 900

특 700,000 0 700,000

시 1,486,300 1,460,300 26,000

교 2,070,000 1,700,000 370,000

구 4,129,001 3,671,541 457,460

도로시설 확충 3,762,802 3,212,802 550,000

특 300,000 0 300,000

시 1,200,000 1,200,000 0

교 750,000 500,000 250,000

구 1,512,802 1,512,802 0

도로건설사업 3,762,802 3,212,802 550,000

특 300,000 0 300,000

시 1,200,000 1,200,000 0

교 750,000 500,000 250,000

구 1,512,802 1,512,802 0

시랑로 176일원 보도정비(확충)공사 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

시랑로 176 일원 보도정비(확충)공사 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

만덕동 산100일원 급경사지 정비공사 250,000 0 250,000

교 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

교 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

만덕동 산100일원 급경사지 정비공사 250,000 0 250,000

교 250,000 0 250,000

균형있는 지역개발 1,894,284 1,643,284 251,000

균 914,900 914,000 900

특 100,000 0 100,000

교 600,000 600,000 0

구 279,384 129,284 150,100

도시계획수립 및 집행 1,883,128 1,632,128 251,000

균 914,900 914,000 900

특 100,000 0 100,000

교 600,000 600,000 0

구 268,228 118,128 150,100

개발제한구역 주민지원사업(화명동 산성로 교량 개설사
업)

250,000 0 250,000
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부서: 건설과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 도시계획수립 및 집행 (단위:천원)

특 100,000 0 100,000

구 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

특 100,000 0 100,000

구 150,000 0 150,000

01 시설비 250,000 0 250,000

개발제한구역 주민지원사업(화명동 산성로
교량 개설사업) 250,000 0 250,000

특 100,000 0 100,000

구 150,000 0 150,000

개발제한구역 생활비용보조금 지원 1,000 0 1,000

균 900 0 900

구 100 0 100

301 일반보전금 1,000 0 1,000

균 900 0 900

구 100 0 100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,000 0 1,000

개발제한구역 생활비용보조 1,000 0 1,000

균 900 0 900

구 100 0 100

하수기반시설 관리 2,044,432 1,421,432 623,000

특 200,000 0 200,000

시 82,000 56,000 26,000

교 520,000 400,000 120,000

구 1,242,432 965,432 277,000

하수시설 관리 2,044,432 1,421,432 623,000

특 200,000 0 200,000

시 82,000 56,000 26,000

교 520,000 400,000 120,000

구 1,242,432 965,432 277,000

하수시설 준설 27,432 62,432 △35,000

201 일반운영비 27,152 62,152 △35,000

01 사무관리비 5,940 40,940 △35,000

준설토 운반 및 처리비 0 35,000 △35,000

소규모 하수시설 정비공사 430,000 400,000 30,000

401 시설비및부대비 430,000 400,000 30,000

01 시설비 430,000 400,000 30,000

소규모 하수시설 정비
430,000 400,000 30,000

구포, 덕천동 노후하수관로 정비공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000
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경정 0원

경정 430,000,000원
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부서: 건설과
정책: 하수기반시설 관리
단위: 하수시설 관리 (단위:천원)

01 시설비 200,000 0 200,000

구포, 덕천동 노후하수관로 정비공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

관내 준설차량 운영비 26,000 0 26,000

시 26,000 0 26,000

201 일반운영비 26,000 0 26,000

시 26,000 0 26,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

준설관련 소모품 및 준설종사원 피복비 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

02 공공운영비 18,000 0 18,000

준설차량 관리 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

화명, 만덕동 일원 콘크리트 사각맨홀뚜껑 정비공사 120,000 0 120,000

교 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

교 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

관내 콘크리트맨홀 정비공사
120,000 0 120,000

교 120,000 0 120,000

와석교차로 일원 외 1개소 하수시설 확충공사(특별교부
세)

210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

와석교차로 일원 외 1개소 하수시설 확충공사
210,000 0 210,000

와석장터로5 일원 노후하수관로 정비공사(특별교부세) 72,000 0 72,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

01 시설비 72,000 0 72,000

와석장터로 5 일원 노후하수관로 정비공사
72,000 0 72,000

하천관리 1,095,416 995,416 100,000

국 75,000 75,000 0

특 100,000 0 100,000

시 204,300 204,300 0

교 200,000 200,000 0

구 516,116 516,116 0

하천관리 1,095,416 995,416 100,000

국 75,000 75,000 0

특 100,000 0 100,000

시 204,300 204,300 0

교 200,000 200,000 0

구 516,116 516,116 0
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120,000,000원*1식

210,000,000원*1식

72,000,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 하천관리 (단위:천원)

사기천 복개구조물 보수보강공사 300,000 200,000 100,000

특 100,000 0 100,000

구 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

특 100,000 0 100,000

구 200,000 200,000 0

01 시설비 300,000 200,000 100,000

사기천 복개구조물 보수보강공사
300,000 200,000 100,000

특 100,000 0 100,000

구 200,000 200,000 0

행정운영경비(건설과) 502,392 497,220 5,172

인력운영비 404,096 403,604 492

인력운영비 404,096 403,604 492

101 인건비 371,745 371,304 441

03 공무직(무기계약)근로자보수 284,346 283,905 441

하천관리원 49,857 49,416 441

ㆍ기본급 32,886 32,570 316

ㆍ초과근무수당 2,057 2,038 19

ㆍ초과근무수당(행락철)
5,483 5,433 50

ㆍ연차유급휴가수당
2,437 2,415 22

ㆍ명절휴가비 2,193 2,172 21

ㆍ성과상여금 1,441 1,428 13

304 연금부담금등 32,351 32,300 51

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 32,351 32,300 51

하천관리원 5,674 5,623 51

ㆍ고용보험 873 865 8

ㆍ산재보험 562 557 5

ㆍ국민연금 2,244 2,224 20

ㆍ건강보험 1,768 1,752 16

ㆍ장기요양보험 227 225 2

기본경비 98,296 93,616 4,680

기본경비 98,296 93,616 4,680

405 자산취득비 4,680 0 4,680

01 자산및물품취득비 4,680 0 4,680

직원 업무용 의자 구입 1,680 0 1,680

컬러프린터 구입 3,000 0 3,000

재무활동(건설과) 75,875 50,687 25,188

보전지출 75,875 50,687 25,188

보조금반환금 75,875 50,687 25,188

802 반환금기타 75,875 50,687 25,188
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경정 300,000,000원

경정 32,886,000원

경정 2,057,000원

경정 5,483,000원

경정 2,437,000원

경정 2,193,000원

경정 1,441,000원

경정 873,000원

경정 562,000원

경정 2,244,000원

경정 1,768,000원

경정 227,000원

240,000원*7개

3,000,000원*1대
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부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,875 50,687 25,188

화명생태공원 연꽃단지 카약 계류장 조성 집
행잔액 30,301 21,636 8,665

구포동 785번지 일원 노후하수박스 보수보강
공사 593 0 593

덕천로275번길 일원 배수설비 정비공사 외 2건 15,930 0 15,930
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경정 30,300,990원


